
1 

SPOLEČNOST VĚDECKOTECHNICKÝCH PARKU ČR 
 

 

Aktuální úkoly SVTP ČR 
 

Pavel Švejda 
 

 

 

 

 

 

XXI. valná hromada SVTP ČR 

Praha, 9. února 2011 

http://www.svtp.cz/


2 

Aktuální úkoly SVTP ČR 

Obsah: 

 * Základní údaje o SVTP ČR 

 * Úkoly SVTP ČR 

 * Základní typy VTP 

 * Členové 

 * Aktuální stav NS VTP v ČR 

 * Aktuální kritéria pro akreditaci VTP v ČR 

 * Návrh úpravy kritérií pro akreditaci VTP v ČR od 1. 1. 2012  

 * Cíle do dalšího období (cílový stav do 1. 1. 2016)  

  

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Základní údaje o SVTP ČR 
 

  * občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb. 

 * založena dne 27. 7. 1990 

 * hlavní činností je příprava, provoz a další rozvoj VTP 

v ČR a jejich mezinárodní spolupráce na multilaterální 

a bilaterální úrovni 

 * zakládající člen AIP ČR (23. 6. 1993) 

  

3 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

Úkoly SVTP ČR 
 

  * Národní síť VTP v ČR aktivní součástí Systému 

inovačního podnikání v ČR 

 * akreditace VTP v ČR od roku 1994 (příprava 11. etapy) 

 * spolupráce s tuzemskými partnery (zejména MPO,  

          CzechInvest; dále SMO, BA ČR, Parlament ČR, Asociace krajů ČR) 

 * projekt SPINNET (JAIP České Budějovice, VTP Ústní nad  

          Labem, TC Hradec Králové, BIC Brno, TIC Zlín, VTP Ostrava) 

 * spolupráce se zahraničními partnery  

4 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Základní typy VTP 
 

  * vědecký park (centrum) 

 

 * technologický park 

 

 * podnikatelské a inovační centrum 

5 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 

Praha 

 * fyzické osoby: 
            S. Bršlica, V. Dlouhý, V. Exner, V. Jerman, A. Kratochvíl, M. Křížek,  

            M. Kymlička, K. Müller, I. Němečková, S. Obst, M. Pittner, P. Švejda, J. Vaner  

 * právnické osoby: 
            Inovační biomedicínské centrum ÚEM AV ČR,  

            NUPHARO Park 

      Technologické centrum AV ČR,  

            Technologický park INCEL,        

            TIC ČVUT,  

            Vědeckotechnický park VZLÚ,  

6 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Střední Čechy  

     - Středočeský 

    * fyzické osoby: / 
 

    * právnické osoby: 

       A.R.D. Central                                                        VTP Mstětice 

              Centrum aplikovaného výzkumu Dobříš             VTP Roztoky 

        ITC-VÚK Panenské Břežany                               VTP Řež 

               RRA Středočeského kraje  

           

 

,  

7 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Jihozápad 

 - Jihočeský 

    * fyzické osoby: / 

    * právnické osoby: 

  Akademické a univerzitní  centrum Nové Hrady 

  Jihočeský vědeckotechnický park České  Budějovice 

  Třeboňské inovační centrum Třeboň 

           VTP Agrien České Budějovice 

   

   8 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

Jihozápad 

 - Plzeňský 

    * fyzické osoby: / 

 

       * právnické osoby: 

          BIC Plzeň 

         VTP Plzeň 

9 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Severozápad 

 - Karlovarský 

    * fyzické osoby: / 

     

    * právnické osoby: 

        Klimentovská a.s.,  Klimentov 

  

10 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

Severozápad 

    - Ústecký 

    * fyzické osoby:  K. Bořecký 

    * právnické osoby: 

       Podnikatelské a inovační centrum Most 

         Podnikatelské centrum Rumburk 

              Technologický park  Chomutov 

         VTP Ústí nad Labem 

11 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

Severovýchod 

   - Liberecký 

   * fyzické osoby: / 

  

   * právnické osoby: / 

  

12 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Severovýchod 

 - Královéhradecký 

   * fyzické osoby: / 

 

   * právnické osoby: 

      CTTV-INOTEX Dvůr Králové nad Labem,  

        Technologické centrum Hradec Králové 

13 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

Severovýchod 

 - Pardubický 

   * fyzické osoby: 

     M. Raba 

 

   * právnické osoby: / 

  

14 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Jihovýchod 

 - Vysočina 

    * fyzické osoby: /  

 

    * právnické osoby: 

         Podnikatelský a inovační park Havlíčkův Brod 

15 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Jihovýchod 

 - Jihomoravský  

       * fyzické osoby: A. Delong,  M. Dražanová, M. Pivoda 

    * právnické osoby: 

       BIC Brno 

              Podnikatelský inkubátor Brno-Jih 

              Středisko rozvoje OLLI Brno 

              Technologický inkubátor VUT a TI2 Brno  

16 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

Střední Morava 

 - Olomoucký 

   * fyzické osoby: F. Čermák 

 

   * právnické osoby: 

             Inovační centrum Olomouc 

             Podnikatelský a inovační park Agritec Šumperk 

             VTP UP Olomouc 

            

            17 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

 Střední Morava 

 - Zlínský 

    * fyzické osoby: / 

      

      * právnické osoby: 

           Industry Servis ZK Holešov  

              Technologické inovační centrum Zlín 

         VTP při UTB Zlín 

18 

http://www.svtp.cz/


Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Členové SVTP ČR k 9. 2. 2011 dle NUTS 2 
 

Moravskoslezsko 

 - Moravskoslezský 

    * fyzické osoby: / 

      * právnické osoby: 

       BIC Ostrava  

              JS Konsorcium Ostrava  

              VTP Karviná  

              VTP Ostrava 

19 

http://www.svtp.cz/


 

Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

 

Aktuální stav NS VTP v ČR  

 

 * akreditované VTP ….. 13 

 * další provozované ….. 22 

 * připravované ….. 13 

 

dle stavu v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR  

20 

http://www.svtp.cz/


21 

Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Aktuální kritéria pro akreditaci VTP v ČR 
 * vyřešené otázky majitel - zakladatel - provozovatel 

 * inkubátor malých a středních inovačních firem (minimální počet 5 inovačních 

firem) 

 * transfer technologií (příklady minimálně 2 úspěšných transferových projektů) 

 * výchova k inovačnímu podnikání (formy účasti v rámci jednotlivých typů přípravy 

odborníků) 

 * kvalitní technické a poradenské služby (výčet poskytovaných služeb s jejich 

hodnocením) 

 * aktivní součást inovační infrastruktury (role VTP v rámci regionální inovační 

infrastruktury)  

 * VTP je členem SVTP ČR (s uvedením této informace na webu VTP s linkem na 

SVTP ČR) 
 

  

 

 

  

http://www.svtp.cz/


22 

Aktuální úkoly SVTP ČR 

 

Návrh úpravy kritérií pro akreditaci VTP v ČR  

      11. etapa od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2013 (průběžná) 

 

* nově zařadit: 

 - užitná plocha min. 3000 m2  

 - oborové zaměření a územní působnost 

(v přímé návaznosti na kritéria připravované 3. výzvy programu 

Prosperita) 

  

http://www.svtp.cz/


23 

 
Aktuální úkoly SVTP ČR 

 
 

Cíle do dalšího období (cílový stav do 1. 1. 2016)  

- národní síť VTP v ČR, tvořená cca 30 akreditovanými 

VTP s jasně definovanými vztahy k dalším typům 

účelových zařízení v oblasti VaVaI, zejména: 

 * výzkumným centrům 

 * technologickým platformám 

 * klastrům 

- vše součástí fungujícího Systému inovačního podnikání v 

ČR 

 

 

http://www.svtp.cz/


24 

Děkuji Vám za pozornost 

 

 

Pavel Švejda 
 

Společnost vědeckotechnických parků ČR 

 

svejda@svtp.cz 

www.svtp.cz 

 

  

 

http://www.svtp.cz/

